
Id: A445F28D-DD89-4BF9-AC1C-BB61FB98E367. Podpisany Strona 1
 

UCHWAŁA NR XLIX/433/2018 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 28 maja 2018 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Krokowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.), po zapoznaniu się z wynikami 
przeprowadzonego przez Komisję Rewizyjna postępowania - Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Jerzego Kaziszyn na urzędników Gminy Krokowa 
z dnia 12 lutego 2018 roku  uznaje się skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Piontek 



Id: A445F28D-DD89-4BF9-AC1C-BB61FB98E367. Podpisany Strona 2
 

 
Uzasadnienie 

W dniu 12.02.2018 roku do Urzędu Gminy Krokowa wpłynęła skarga Pana Jerzego Kaziszyn urzędników 
Gminy Krokowa przesłana według właściwości przez Wojewodę Pomorskiego. 

Dokonując analizy przedmiotowej skargi oraz całości dokumentacji zgromadzonej w sprawie Rada 
Gminy Krokowa stwierdza, co następuje: 

Dla działki nr 939/16 położonej w obrębie Wierzchucino nie ma obowiązującego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Droga w skład w której wchodzi, między innymi, działka nr 939/16 
nie stanowi i nigdy nie stanowiła drogi publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach 
publicznych. przedmiotowa droga jest drogą wewnętrzna i jest własnością osób fizycznych. 

Regulacja możliwości przejazdu przez drogę wewnętrzną będącą we władaniu osób fizycznych należy do 
sfery stosunków cywilnoprawnych. Zgodnie z art. 145 k.c jeżeli nieruchomość nie ma odpowiedniego 
dostępu do drogi publicznej to właściciel może żądać od właścicieli gruntów sąsiednich potrzebnej 
służebności drogowej. 

Ponadto należy zauważyć, ze droga wewnętrzna nie ma charakteru drogi publicznej w związku z tym 
gmina nie może przejmować gruntu pod taką drogę na zasadzie przymusu, tj. przez wywłaszczenie, gdyż 
nie jest to inwestycja celu publicznego. 

Mając na uwadze powyższe zarzuty Pana Jerzego Kaziszyn są całkowicie bezpodstawne, wobec tego 
Rada Gminy Krokowa uznaje skargę za bezzasadną. 


